



FRANCISCO OZAIL DE LIMA 42707927368
 CNPJ: 19.790.751/0001-87
 RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99964-2166

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-011/2019- DIVERSAS.

Declaramos expressa de que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEDUC	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREMNI	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
			5	5	5	16	20	6	5	5	8	3	68	R\$ 150,00	Centro e Cinquenta Reais	R\$ 10.200,00	EXTENSO			
LOTE I - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS JANEIRO DE 7.500 A 18.000 BTU'S																				
1.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO JANEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	5	5	5	5	16	20	6	5	5	8	3	68 <td>R\$ 150,00</td> <td>Centro e Cinquenta Reais <td>R\$ 10.200,00</td> <td>Dez Mil Duzentos Reais</td> </td>	R\$ 150,00	Centro e Cinquenta Reais <td>R\$ 10.200,00</td> <td>Dez Mil Duzentos Reais</td>	R\$ 10.200,00	Dez Mil Duzentos Reais		
2.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 DE AR CONDICIONADO JANEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	5	5	5	10	20	6	5	5	8	3	62 <td>R\$ 130,00</td> <td>Centro e Trinta Reais <td>R\$ 8.060,00</td> <td>Oito Mil Sessenta Reais</td> </td>	R\$ 130,00	Centro e Trinta Reais <td>R\$ 8.060,00</td> <td>Oito Mil Sessenta Reais</td>	R\$ 8.060,00	Oito Mil Sessenta Reais			
3.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO JANEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	5	5	5	10	4	5	5	4	3	36 <td>R\$ 230,00</td> <td>Duzentos e Trinta Reais <td>R\$ 8.280,00</td> <td>Oito Mil Duzentos e Oitenta Reais</td> </td>	R\$ 230,00	Duzentos e Trinta Reais <td>R\$ 8.280,00</td> <td>Oito Mil Duzentos e Oitenta Reais</td>	R\$ 8.280,00	Oito Mil Duzentos e Oitenta Reais				
4.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DE AR CONDICIONADO JANEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	5	5	5	10	6	5	5	4	3	38 <td>R\$ 130,00</td> <td>Centro e Trinta Reais <td>R\$ 4.940,00</td> <td>Quatro Mil Novecentos e Quarenta Reais</td> </td>	R\$ 130,00	Centro e Trinta Reais <td>R\$ 4.940,00</td> <td>Quatro Mil Novecentos e Quarenta Reais</td>	R\$ 4.940,00	Quatro Mil Novecentos e Quarenta Reais				

Comissão de Licitação
 612
 10/07/2019

[Handwritten signature]



FRANCISCO OZAIL DE LIMA 42707927368
 CNPJ: 19.790.751/0001-87
 RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99964-2166

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEDC	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREM	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
5.	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	5		5			10	10	6	5		8	3		52	R\$ 50,00	Cinqüenta Reais	R\$ 2.600,00	Dois Mil Seiscentos Reais
6.	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	5		5		6	20	2	5			6	3		52	R\$ 250,00	Duzentos e Cinqüenta Reais	R\$ 13.000,00	Treze Mil Reais
7.	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	5		5		6	20	2	5			6	3		52	R\$ 100,00	Cem Reais	R\$ 5.200,00	Cinco Mil Duzentos Reais
VALOR GLOBAL LOTE I																				
R\$ 52.280,00																				
Cinqüenta e Dois Mil Duzentos e Oitenta Reais																				

LOTE II - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS																				
1.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	22	5	5	5	48	140	100	121	5	20	8	12	7	498	R\$ 180,00	Centos e Oitenta Reais	R\$ 89.640,00	Oitenta e Nove Mil Seiscentos e Quarenta Reais

Handwritten signatures and stamps. One stamp reads 'COMISSÃO DE LICITAÇÃO' with the number '613' and a date '11/04/2011'. There are several blue ink signatures over the stamp and in the margin.



FRANCISCO OZAIL DE L. 42707927368
 CNPJ: 19.790.751/0001-87
 RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99964-2166

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEDUC	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAL	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREM	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
2.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	11	5	6	5	12	100	50	40	5	10	4	10	7	265	R\$ 150,00	Centos e Cinquenta Reais	R\$ 39.750,00	Trinta e Nove Mil Setecentos e Cinquenta Reais
3.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	11	5	5	5	12	69	50	63	5	10	5	10	7	257	R\$ 130,00	Centos e Trinta Reais	R\$ 33.410,00	Trinta e Três Mil Quatrocentos e Dez Reais
4.	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GÁS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TÉCNICOS.	SERV	5	1	5	5	12	42	20	28	5	10	5	6	7	151	R\$ 200,00	Duzentos Reais	R\$ 30.200,00	Trinta Mil Duzentos Reais
5.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	5	1	5	5	12	38	20	52	5	20	5	6	7	181	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 12.670,00	Doze Mil Seiscentos e Setenta Reais
6.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	5	1	5	5	12	38	20	52	5	10	5	6	7	171	R\$ 90,00	Noventa Reais	R\$ 15.390,00	Quinze Mil Trezentos e Noventa Reais

88 - BOM PRR 211
 Comissão de Licitação
 06/11/2017

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



FRANCISCO OZAIL DE LIMA 42707927368
 CNPJ: 19.790.751/0001-87
 RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99964-2166

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEDUC	SERIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREM	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
7.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	5	1	5	5	12	26	20	54	5	10	5	6	7	161	R\$ 100,00	Cem Reais	R\$ 16.100,00	Dezesseis Mil Cem Reais
8.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	5	1	5	5	12	38	20	54	5	10	5	6	7	173	R\$ 90,00	Noventa Reais	R\$ 15.570,00	Quinze Mil Quinhentos e Setenta Reais
9.	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	22	1	5	5	12	38	30	82	5	10	5	8	7	230	R\$ 50,00	Cinqüenta Reais	R\$ 11.500,00	Onze Mil Quinhentos Reais
10.	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	5	7	5	5	12	38	40	33	5	10	5	10	7	182	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 54.600,00	Cinqüenta e Quatro Mil Seiscentos Reais

Handwritten signatures and a circular stamp. The stamp contains the text 'Comissão de Licitação' at the top, '615' in the center, and 'Morada Nova - CE' at the bottom. There are several blue ink signatures and scribbles around the stamp.



FFRANCISCO OZAIL DE LIP 42707927368
 CNPJ: 19.790.751/0001-87
 RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99964-2166

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEDUC	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREMNI	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
11.	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	5	7	5	5	5	12	42	40	19	5	10	5	10	7	172	R\$ 100,00	Cem Reais	R\$ 17.200,00	Dezessete Mil Duzentos Reais
																			R\$ 336.030,00	Trezentos e Trinta e Seis Mil Trinta Reais	

VALOR GLOBAL LOTE II

LOTE III - SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTU'S																				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEDUC	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREMNI	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO.	SERV	2	2	5	5	3	27	100	29	5	8	4	4		190	R\$ 200,00	Duzentos Reais	R\$ 38.000,00	Trinta e Oito Mil Reais
2.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER, CONTEMLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	2	2	5	5	1	20	50	24	4	2	4			119	R\$ 200,00	Duzentos Reais	R\$ 23.800,00	Vinte e Três Mil Oitocentos Reais
3.	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS CONVENCIONAL, CONTEMLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO.	SERV	2	2	5	5	1	18	50	8	4	8	4			107	R\$ 180,00	Cento e Oitenta Reais	R\$ 19.260,00	Dezenove Mil Duzentos e Sessenta Reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]





FRANCISCO OZAIL DE L. 42707927368
 CNPJ: 19.790.751/0001-87
 RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO
 MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99964-2166

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEBUC	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREMNI	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
4.	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA, RECARGA DE GÁS, RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TÉCNICOS.	SERV	1	1	5	5	1	10	20	8	4		4	4		63	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 15.750,00	Quinze Mil Setecentos e Cinquenta Reais
5.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	1	1	5	5	1	10	20	12	4		4	4		67	R\$ 100,00	Cem Reais	R\$ 6.700,00	Seis Mil Setecentos Reais
6.	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	1	1	5	5	1	10	20	12	4		3	4		66	R\$ 110,00	Centos e Dez Reais	R\$ 7.260,00	Sete Mil Duzentos e Sessenta Reais
7.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	1	1	5	5	1	10	20	14	4		3	4		68	R\$ 150,00	Centos e Cinquenta Reais	R\$ 10.200,00	Dez Mil Duzentos Reais

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



FRANCISCO OZAIL DE L... 42707927368
 CNPJ: 19.790.751/01-87
 RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99964-2166

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEDUC	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREMN	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
8.	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA UNIVERSAL. CONDENSADOR PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	1	1	5	5	1	10	20	14	4	4	3	4		68	R\$ 110,00	Centos e Dez Reais	R\$ 7.480,00	Sete Mil Quatrocentos e Oitenta Reais
9.	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	5	1	5	5	1	10	30	28	4	4	3	4		96	R\$ 80,00	Oitenta Reais	R\$ 7.680,00	Sete Mil Seiscentos e Oitenta Reais
10.	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	5	5	5	5	1	20	50	12	4	4	3	5		115	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 46.000,00	Quarenta e Seis Mil Reais
11.	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.000 A 31.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL. (DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL)	SERV	5	5	5	5	1	20	50	12	4	4	3	5		115	R\$ 100,00	Cem Reais	R\$ 11.500,00	Onze Mil Quinhentos Reais

[Handwritten signatures and stamps]



FRANCISCO OZAIL DE LIMA 42707927368
 CNPJ: 19.790.751/0001-87
 RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO
 MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 FONE: (88) 99964-2166

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SEDUC	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMN	AMT	IPREM	TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
	VALOR GLOBAL LOTE III																		R\$ 193.630,00	Cento e Noventa e Três Mil Seiscentos e Trinta Reais
	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA																		R\$ 581.940,00	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 581.940 (Quinhentos e Oitenta e Um Mil Novecentos e Quarenta Reais)

PROponente: FRANCISCO OZAIL DE LIMA 42707927368
 CNPJ Nº: 19.790.751/0001-87
 ENDEREÇO: RUA ARTUR RABELO, 820 - SÃO FRANCISCO - MORADA NOVA - CEARÁ - CEP: 62.940-000
 Valor global da proposta: R\$ 581.940,00 (Quinhentos e Oitenta e Um Mil Novecentos e Quarenta Reais)
 Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 801 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 23929-1
 VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (setenta e cinco) dias a contar da data de emissão.
 Atenciosamente,

Morada Nova/CE, 21 de agosto de 2019.



Francisco Ozail de Lima
 FRANCISCO OZAIL DE LIMA 42707927368
 CNPJ Nº: 19.790.751/0001-87
 RG Nº: 20171066582 SSP/CE



CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO
 Reconheço como autêntica a(s) firma(a) de
Francisco Ozail de Lima
 e dou fé
 Morada Nova-Ce, em 21 de 08 de 2019
 Manoel Honorato C. Neto-Oficial

Instalações Ozail
 CNPJ: 19.790.751/0001-87
 (88) 9 9964-2166



Ozail